[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.03.
	2015  г.
	№
	437

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска
от 15.11.2010 № 1954
Руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 15.11.2010 № 1954 «О создании муниципальной комиссии по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке и подготовке предложений по применению мер государственного регулированию» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Д.С. Чечекиной) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск Красноярского края в сети Интернет.

 3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

         4.Постановление вступает в силу со дня подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Исполняющий обязанности

глава города Канска                                                                            С.Д. Джаман
Приложение № 1
к постановлению

администрации г. Канска

от «30»   03   2015      №   437

Приложение № 1
к постановлению администрации
г. Канска от 15.11. 2010  № 1954
СОСТАВ

муниципальной комиссии по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке и подготовке предложений по применению мер государственного регулирования

	Качан Надежда Николаевна
	глава города Канска, председатель комиссии

	Кадач Нина Владимировна
	заместитель главы города по экономике и финансам, заместитель председателя комиссии

	Чижова Юлия Сергеевна
	главный специалист отдела экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска, секретарь комиссии

	Стома Сергей Петрович
	заместитель начальника полиции МО МВД России «Канский» по охране общественного порядка (по согласованию)

	Федоров Евгений Викторович
	Канский межрайонный прокурор советник юстиции (по согласованию)

	Софранкова Татьяна Юрьевна
	начальник отдела государственной статистики в г. Канске (по согласованию)

	Безгодов Николай Прокопьевич
	начальник территориального отдела в г. Канске Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию)

	Калашников Игорь Александрович
	начальник МИ МНС № 8 по Красноярскому краю (по согласованию)

	Юшина Светлана Витальевна
	начальник отдела экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска

	Главный специалист по правовым вопросам юридического отдела администрации г. Канска
	(по согласованию)

	Чечекина Дарья Сергеевна
	ведущий специалист Отдела культуры администрации г. Канска

	Авдошкевич Ирина Михайловна
	председатель Канского городского Собрания

Начальник отдела экономического развития
и муниципального заказа
администрации г. Канска                                                                    С.В. Юшина
Приложение № 2
к постановлению

администрации г. Канска

от «30»   03   2015      №   437

Приложение № 2
к постановлению администрации
г. Канска от 15.11. 2010  № 1954
Положение

о муниципальной комиссии по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке и подготовке предложений по применению мер государственного регулирования

1. Общие положения

1.1. Муниципальная комиссия по проведению анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке и подготовке предложений по применению мер государственного регулирования (далее – комиссия) является коллегиальным совещательным органом, созданным с целью проведения анализа результатов мониторинга ценовой ситуации на продовольственном рынке и подготовки предложений по применению мер государственного регулирования в данной сфере.
1.2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с заинтересованными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Красноярскому краю, органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления г. Канска, предприятиями, учреждениями, организациями всех организационно- правовых форм, вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальными предпринимателями.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, Уставом города Канска, постановлениями и распоряжениями администрации города Канска, а также настоящим Положением.
2. Задачи и полномочия комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:

- анализ состояния рынка продовольственных товаров в г. Канске, в том числе результатов мониторинга уровня цен на продовольственные товары, и эффективности мер государственного регулирования в данной сфере;

- разработка предложений, направленных на повышение эффективности применения мер государственного регулирования ценовой ситуации, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, на продовольственном рынке г. Канска.

2.2. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач вправе:

- во взаимодействии с заинтересованными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Красноярскому краю, органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления г. Канска, предприятиями, учреждениями, организациями всех организационно- правовых форм, вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальными предпринимателями получать в установленном действующим законодательством порядке информацию, относящуюся к сфере ее деятельности;
- для участия в заседаниях комиссии приглашать руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Красноярскому краю, органов исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления г. Канска, предприятий, учреждений, организаций всех организационно- правовых форм, вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности;
- по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, вносить в установленном порядке на рассмотрение Губернатора и Правительства Красноярского края предложения по проектам нормативных правовых актов.

3. Организация работы комиссии

3.1. Основной организационной формой комиссии является заседание.

3.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее состава.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии или его заместитель.

3.3. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом. Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим на заседании комиссии.

3.5. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

3.6. Решения комиссии и иная информация о ее деятельности доводятся секретарем комиссии до сведения членов комиссии и других заинтересованных лиц.

Начальник отдела экономического развития

и муниципального заказа
администрации г. Канска                                                                    С.В. Юшина